
REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA KAVAJË

Nr. Prot. Kavaje, me . .
2019

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Data: 31.07.2019

Për: "Bosnjaku B." sh.p.k

Procedura e prokurimit: "Procedure e Hapur"

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF- 24843 - 05 - 30 - 2019

Objekti i kontratës : "Rikualifikim i Rrugicave te qytetit Kavaje"

Fondi limit : 16.420.000 (gjashtembedhjete milion e kater qind e njezet mije) leke pa TVSH

Afati kohor për ekzekutimin: 3 (tre) muaj

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët ● oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:

1. " K.M.K " sh.p.k Nipt. L78223801E me vlere 11 801 260 (njembedhjete milion e tetqind e nje

mije e dyqind e gjashtedhjete) leke pa TVSH.

2. " SARK" sh.p.k Nipt K52531415H me vlere 12 638 903 (dymbedhjete milion e gjashteqind e

tridhjete e tete mije e nenteqinde tre) leke pa TVSH.

3. " Shendelli " sh.p.k Nipt. K07924803N me vlere 13.546 593 (trembedhjete milion e peseqind e

dyzet e gjashte mije e peseqind e nentedhjete e tre) leke pa TVSH.

4. " BOSHNJAKU B. " sh.p.k Nipt K72627402H me vlere 13 595 820 (trembedhjete milion e

peseqind e nentedhjete e pese mije e tetqind e njezet) leke pa TVSH.

5. " METEO" sh.p.k Nipt L26310801C me vlere 14 284 756 (katermbedhjete milion e dyqind e

tetedhjete e kater mije e shtateqind e pesedhjete e gjashte) leke pa TVSH.

6. " Biba - X " sh.p.k Nipt. K32618815N me vlere 16 091 515 (gjashtembedhjete milion e nentedhjete

e nje mije e peseqind e pesembedhjete) leke pa TVSH.



* * *

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se:

Komisioni i vleresimit te ofertave pasi shqyrtoi te gjithe dokumentacionin perkates te gjithe operatoreve

ekonomik vendosi :

operatoreve vendosi te skualifikoje operatoret ekonomik: :

1. Operatori ekonomik “K.M.K” sh.p.k u skualifikua per mugese dokumentacioni

Oferta e paraqitur nga shoqeria “K.M.K.” Shpk, refuzohet per arsyet e meposhtme:

1 Shoqeria “K.M.K” Shpk, nuk mund te kualifikohet ne kete procedure prokurimi pasi ajo nuk ploteson

kategorin e punimeve. Shoqeria “K.M.K” Shpk, sipas licences me numer NZ.7591/5, date 17.04.2019,

eshte e licencuar me kategorin NP-4, klasifikimi “A”, punimeve me vlere deri 20.000.000 lek. Ne

shtojcen nr 11, ka deklaruar se kam në proçes dhe/ose jam shpallur fitues për kontratat e mëposhtme:

a. Autoriteti Kontraktor Bashkia Kavaje , Objekti: Rivitalizimi i qendres administrative Luz i Vogel,

Projektim hapesire publike Lulishte ish shkolla "11 Shkurti" Synej, Rikualifikim i rruges hyrese Vorrozen ,

me vlere 4,480,076 Lek. b. Autoriteti Kontraktor Bashkia Durres , Objekti: Rikonstruksion rruga

Principata e Arberit" , me vlere 9,582, 706 Lek. c. Autoriteti Kontraktor Bashkia Durres , Objekti:

Rikonstruksion rruget "Gjeneral Tetini”; "Tahir Beshiri"; "Vellezerit Frasheri" 730m , me vlere 5,011,686

Lek. ç. Autoriteti Kontraktor Bashkia Durres , Objekti: Rikonstruksion rruga Bisht Kamza , me vlere

8,729,973 Lek. d. Autoriteti Kontraktor Bashkia Kamez , Objekti: “Ndertim rruga Konferenca e Mukjes

Vazhdim” , me vlere 5,719,271 Lek. dh. Autoriteti Kontraktor Bashkia Kavaje , Objekti: “Rikulifikimi i

rruges kryesore i fshatit Qerret Kavaje ” , me vlere 9,267,381 Lek. e. Autoriteti Kontraktor Bashkia

Durres, Objekti: “Rikonstruksion rruga Tropoja dhe Vojsava ” , me vlere 3.688.020 Lek. Te gjitha keto

punime I perkasin kategorise se punimeve NP4. Vlera totale e kontratave te nenshkruara dhe te

deklaruara per kete procedure nga Shoqeria “K.M.K” Shpk eshte 33.208.387 lek, nderkoh qe vlera totale

per nje kontrate ose per me shume kontrate duhet te ishte 20.000.000 lek. 2 Shoqeria “K.M.K” Shpk,

nuk ka vertetuar me dokumentacion se ka shlyer detyrimet vendore per vitin 2018 dhe 2019. Nga

dokumentacion Ne shtojcen nr 11, ka deklaruar se kam në proçes dhe/ose jam shpallur fitues për

kontratat me autoritet kontraktor: Bashkia Kavaje, Bashkia Durres, Bashkia Kamez. Per kete arsye ky

subjekt duhet te paraqiste dokumentacion qe te vertetohej qe ka shlyer detyrimet vendore per vitin

2019 prane ketyre njesive te qeverisjes vendore. Nga punet e ngjashme te realizuara nga ky subjekt,

rezulton se ne vitin 2018, ka realizuar objekte ne Bashkin Durres, per kete arsye ky subjekt duhet te

paraqiste dokumentacion qe te vertetohej qe ka shlyer detyrimet tatimore per vitin 2018 prane kesaj

njesie te qeverisjes vendore. Nga punet e ngjashme te realizuara nga ky subjekt, rezulton se ne vitin

2018, ka realizuar objekt ne Ujesjelles Kanalizime Peqin Sha. Per kete arsye ky subjekt duhet te paraqiste

dokumentacion qe te vertetohej qe ka shlyer detyrimet tatimore per vitin 2018 prane Bashkia Peqin. 3

Shoqeria “K.M.K” Shpk, nuk ploteson kriterin per pune te ngjashme. Fondi limit I procedure eshte

12.325.000 lek pa tvsh. Ofertuesi duhet te paraqes nje pune te ngashme me vlere jo me pak se 50% e

fondit limit, pra jo me pak se 8.210.000 lek ose me shume se nje pune te ngjashme me vlere sa dyfishi I

vleres se fondit limit, pra 32.840.000 lek. Nga eksperiencat e meparshme te realizuara nga ky subjekt, ka

realizuar objektet: a. “Lyerje e ambjenteve te godinave arsimore”, Bashkia Durres, ky objekt I realizuar

nuk eshte I ngjashem me objektin e procedures se prokurimit. b. “Rikonstruksion rruga Sirius L13, plazh

350 m”, Bashkia Durres, vlera e situacionit perfundimtar eshte: 3.916.300 lek pa tvsh. Vlera e realizuar

nga Shoqeria “K.M.K” Shpk (50%) eshte 1.958.150 lek. c. “Rikonstruksion rruga Prishtina, Shkozet”,

Bashkia Durres, vlera e situacionit perfundimtar eshte: 4.669.200 lek pa tvsh. Vlera e realizuar nga

Shoqeria “K.M.K” Shpk (60%) eshte 2.801.520 lek. ç. “Rikonstruksion godina Shtepia e Foshnjes,



Shkozet”, Bashkia Durres, ky objekt I realizuar nuk eshte I ngjashem me objektin e procedures se

prokurimit. d. “Rikonstruksion rrjetit elektrik shkolla “Hasan Koci”, Bashkia Durres, ky objekt I realizuar

nuk eshte I ngjashem me objektin e procedures se prokurimit. dh. "Rehabilitim I kanalit KUL F.I.",

Shoqeria “Caushi” Shpk, ky objekt I realizuar nuk eshte I ngjashem me objektin e procedures se

prokurimit. Gjithashtu ky objekt eshte dhene me nenkontraktim nga Shoqeria “Caushi” Shpk, pa mare

miratimin e autoritetit kontraktor Bashkia Durres dhe punimet jane realizuar pa mbikqyresin e

punimeve sepse ne asnje vend nuk ka firmosur mbikqyresi I punimeve dhe akti I kolaudimit eshte

hartuar dhe nenshkruar nga palet pa kolaudator. Ky objekt eshte realizuar ne kundershtim te hapur me

ligjin e prokurimit publik dhe per zbatimin e punimeve. Dokumentacioni I ketij objekti permban te

dhena te rreme me qellim kualifikimi. e. “Ndertim I linjave te shperndarjes dhe riparime Rrjeti”,

Ujesjelles Kanalizime Peqin Sha, ky objekt I realizuar nuk eshte I ngjashem me objektin e procedures se

prokurimit. ë. “Rikonstruksion rruga Vesa”, Bashkia Durres, vlera e situacionit perfundimtar eshte:

4.668.045 lek pa tvsh. Vlera e realizuar nga Shoqeria “K.M.K” Shpk (59%) eshte 2.754.147 lek. Pra

ofertuesi nuk ka nje pune te vetme me vlere jo me pak se 50% e fondi limit (8.210.000 lek) dhe vlera

totale e puneve te ngjashme kap vleren 7.513.817 lek qe eshte shume here me e vogel se dyfishi i vleres

se fondit limit. 4 Automjeti me targe AA172HR, e marre me qira nga “2N” Shpk, nuk eshte kamion sic

eshte deklaruar ne shtojcen 10 per disponimin e makinerive por ne baze te lejes se qarkullimit me

numer TRDB7002513 ky mjete eshte ATP, (kamionçinë me kapacitet mbajtes 700 kg.). 5 Kontrata e

qirase me shoqerine "Caushi” Shpk, per kamion me targe AA480GB, çertifikata e transport mallrash,

eshte leshuar per llogari te vete dhe jo per te tretet. 6 Kontrata e qirase me shoqerine "2N” Shpk, per

kamion me targe AA948HS, çertifikata e transport mallrash, eshte leshuar per llogari te vete dhe jo per

te tretet. 7 Kontrata e qirase me Z. Lulzim Biba, per kamion me targe TR9224K, çertifikata e transport

mallrash, eshte leshuar per llogari te vete dhe jo per te tretet. 8 Kontrata e qirase me shoqerine "Sinder

AB” Shpk, per kamion me targe TR2674R, deklaruar ne shtojcen 10 per kete procedure prokurimi si

autobitumatriçe, eshte kamioin I thjesht e dukshme edhe nga foto e paraqitur. Gjithashtu çertifikata e

transport mallrash, eshte leshuar per llogari te vete dhe jo per te tretet. Mungon çertifikata per

transport mallrash te rrezikshem sipas pikes 9/b te D.S.T. 9 Asfaltoshtruesja e mare me qira nga shoqeria

“Caushi” Shpk, nuk eshte shoqeruar me aktin e pronesise. 10 Kontrata e qirase per rrul me kompresor

MT, mungon leja e qarkullimit kerkuar ne piken 9 te D.S.T. Mungon fotografia e rrulit. Fotoja e paraqitur

nuk e ketij rruli por e ndonje rruli tjeter pasi ne baze te kontrates se shitblerjes, Shoqeria “Caushi” Shpk,

ne kete raste qiradhenesi, ka blere mjetin rrul me kopresor marka/tipi: SICOMM 200 Avior, ndersa

fotografia e paraqitur eshte e nje rruli me marke: Bitelli. Kjo eshte paraqitje e dokumentacionit te rrem

me qellim kualifikim te ofertes. 11 Kontrata e qirase me shoqerine "Caushi” Shpk, per rrul me vibrim MT

mungon leja e qarkullimit kerkuar ne piken 9 te D.S.T. Gjithashtu mungon akti ç’doganimit ose faturat

tatimore te shitjes se ketij rruli nga shitesi te bleresi shoqeria “Caushi” Shpk, ne kundershtim me 9/a,

D.S.T. 12 Kontrata e qirase per Autobot Uji me targa AA179ID, eshte percaktuar ndryshe nga fakti. Ky

mjet eshte kamion veteshkarkues dhe jo autobot uji. Çertifikata e transportit te mallrave eshe per vete

dhe jo per te tretet. Fotografia e verteton se eshte kamion veteshkarkues dhe per me teper eshte e

ngarkuar me zhavorr. 13 Kontrata e qirase per Autovinç APV, me targa AA794KK, mungon çertifikata per

transportin e mallrave. 14 Kontrata e qirase me “Sina” Shpk, per autobetonieret me targa TR5358P,

TR9341M, e kane çertifikaten per llogari te vet dhe jo per llotari te te treteve. 15 Ofertuesi “K.M.K.”

Shpk ka paraqitur dokumentacion vetem per 1 matrapik dhe jo 2.

2. Operatori ekonomik "SARK" sh.p.k u skualifikua

Oferta e paraqitur nga shoqeria “Sark” Shpk, refuzohet per arsyet e meposhtme:

1 Nuk ploteson kriterin per pune te ngjashme ne kundershtim me piken 2.3/4 te D.T.

Ne D.T. eshte kerkuar: - Punë të ngjashme me vlere jo me pak 8.210.000 lek pa tvsh ose me shume se



nje kontrate me vlere totale jo me pake se 32.840.000 lek. Per kete procedure ofertuesi ka paraqitur

dokumentacion per Kontraten e realizuar me Bashkia Divjake, me objekt: "Asfaltim I parkimit midis

pallateve, Bashkia Divjake", me vlere punimeve sipas situacionit perfundimtar 5.925.200 lek pa tvsh.

Kontraten e realizuar me Bashkia Durres, me objekt: "Rikonstruksion rruga e Mekeve", me vlere

punimeve sipas situacionit perfundimtar 2.974.448 lek pa tvsh. Kontraten e realizuar me Bashkia

Gjirokaster, me objekt: "Zgjerimi I rrjetit te ndricimit publik rrugor", me vlere punimeve sipas situacionit

perfundimtar 3.152.610 lek pa tvsh. Kontraten e realizuar me Bashkia Gjirokaster, me objekt:

"Rikonstruksion I Sokakut Selam Musai, ne lagjen Palorto", me vlere punimeve sipas situacionit

perfundimtar 5.449.537 lek pa tvsh. Kontraten e realizuar me Bashkia Has, me objekt: "Ndertim trotuar

rruga Pashtriku dhe reabilitime pjesore ne rrugica e trotuare te brendeshme ne qytetin Krume", me

vlere punimeve sipas situacionit perfundimtar 1.625.691 lek pa tvsh. Asnjera nga keto kontrata nuk kap

vleren prej 8.210.000 lek pa tvsh. Vlera totale e kontratave eshte 18.952.286 lek pa tvsh. Kontrata e

realizuar me Bashkia Durres, me objekt: “Rikonstruksion rruga Gjiri Lalzit dhe Rikonstruksion rruga

Gjuricaj”, me vlere situacioni perfundimtar 5.925.200 lek pa tvsh, mungon formulari I vleresimit.

Kontrata e realizuar me Bashkia Korce, me objekt: “Rehabilitim urban I territorit mbrapa teatrit A.Z.

Cajupi”, me vlere situacioni perfundimtar 5.567.861,1 lek pa tvsh, mungon situacion perfundimtar

punimesh. 2 Nuk ka plotesuar paraqitur vertetim qe ka shlyer taksat vendore 2018 dhe 2019, nderkohe

qe ushtron aktivitet edhe ne adresat: - Bashkia Maliq, Bashkia Kruje, Bashkia Roskovec, sipas

deklarimeve ne shtojcen. 3 Nuk ka plotesuar paraqitur vertetim qe ka shlyer taksat vendore leshuar nga

Divjake, Durres, Gjirokaster, Kavaje dhe Has, ku ka ushtuar aktivitet, ne baze te kontratave, situacioneve

dhe formulareve te vleresimit te paraqitur ne kete procedure prokurimi. 4 Ne shtojcen nr 10, per

disponimin e makinerive nuk ka deklaruar mjetin makineri skarifikimi (freze per gerryerje asfalti). Ne

dokumentat e tenderit ka paraqitur fature tatimore nr 102, date 13.12.2004, me pale shitese “Edil Tea”

Shpk dhe pale blerese “Alba Konstruksion” Shpk por nuk ka paraqitur asnje dokument vertetues ose

provues qe te lidhi ofertuesin Shoqeria “Sark” Shpk me faturen ne fjale. 5 ne shtojcen nr 10, per

disponimin e makinerive nuk ka deklaruar furnizim me peme. Certifikata ISO e subjektit Marida shpk, ka

skaduar ne daten 29.05.2017 dhe nuk eshte e perkthyer ne gjuhen shqipe. 6 Ne shtojcen nr 10, per

disponimin e makinerive nuk ka deklaruar furnizim me materialet e duraluminit dhe plastike dhe ne

dokumentat e tenderit nuk ka paraqitur asnje dokumentacion furnizimi me keto subjekte, te dhenat e

kontakti dhe certificate ISO 9001:2015. 7 Mungon akti I pronesise (Çertifikata e pronesise) per

autovincin AA207FG, marre me kontrate sherbimi nga z. Agostin Ukcenaj. Kjo ne kundershtim me piken

8/a. Ne dokumentat e tenderit eshte kerkuar mjete Autovinc APV, ndersa mjeti AA207FG, eshte kamion

3.5 – 7 ton, me vinc dhe nuk ploteson karakteristikat Autovinc APV per ngritje te materialeve me pesh

mbi 5 ton. 8 Eskavatori me goma LIEBHERR, marre me kontrate huaperdorej date 13.11.2015, nga Z.

Taulant Kullari, eshte mjete me 4 goma aktive dhe si I till I nenshtrohet regjimit rrugor shqiptar duke u

shenuar ne rregjistrat publik, duhet te kishte paraqitur aktin e pronesise, leje qarkullimi, kolaudim te

mjetit dhe siguracion. Mungon fotografi e ketij eskavatori, ne dokumentat e tenderit ofertuesi ka

paraqitur fotografi per eskavatorin LIEBHERR, tipi 904, ndersa ne kontraten e qiras percaktohet se jepet

me qira eskavatori LIEBHERR, tipi L541. Ne shtojcen nr 10, mbi disponimin e makinerive, ky ofertues nuk

ka deklaruar eskavator tjeter per kete objekt. 9 Per rrul me vibrim MT, rrul me kompresor MT, marre me

kontrate qeraje date 15.06.2015, nga shoqeria “EMXH” Shpk, mungojne foto te tyre dhe leje e

qarkulimit sipas kritereve te tenderit. Kontrata e nenshkruar ndermjet paleve shoqeria “Sark” Shpk dhe

shoqeria “EMXH” Shpk, nuk eshte kontrate qiraje noteriale. 10 Per asfaltuese, marre me kontrate qeraje

date 21.07.2017, nga shoqeria “Cobial” Shpk, mungojne leje e qarkulimit sipas kritereve te tenderit. 11

Automjeti AA461NI, marre me kontrate qiraje nga Z. Bledar Memushi, nuk eshte autobot uji ne

kundershtim me shtojcen nr 10 hedhur dhe firmosur nga shoqeria “Sark” Shpk. Gjithashtu mungon foto

te mjetit. 12 Kamioni AA650LZ, marre me kontrate qiraje nga Z. Elidon Shaqiri, nuk eshte



autobitumatrice, ne kundershtim me deklarimin ne shtojcen nr 10, firmosur nga shoqeria “Sark” Shpk.

Nuk ka fotografi. Certifikata e transportit eshte per llogari te vete dhe jo per te trete. 13 Ne shtojcen 10

ka parqaqitur deklaruar 2 kamioncina. Kamioncina me TARGE FR3215D dhe AA408D. Per kamioncinen

me TARGE AA408D nuk eshte paraqitur fotografi dhe Çertifikata per transport mallrash brenda vendit.

Mjeti targe FR3215D I paraqitur si kamioncine ne disponueshmerin e mjeteve me, ndersa eshte kamion

3.5 deri 7.5 ton. Gjithashtu mungon certifikate e transportit. 14 Ne shtojcen 10 ka parqaqitur deklaruar

3 kamiona. Kamioni me TARGE AA455GJ, AA283JU dhe AA460DN. Kamioni me TARGE AA455GJ, marre

me kontrate sherbimi nga Z. Bardhul Kalivaci, I mungon certificate per transport mallrash brenda vendit.

Per kamionin vetshkarkues me TARGE AA283JU, marre me qira nga Z. Dritan Selamaj, kontrata e qiras

me numer 2039 Rep., nr 1146 Kol., perfundon ne daten 04.08.2019, pra para afatit 3 mujor per

realizimin e punimeve per kete objekt te percaktuar ne dokumentat e tenderit. Per kamionin

vetshkarkues me TARGE AA460DN, marre me qira nga Z. Dhimitraq Fili, certifikata e transportit eshte

nderkombetare per llogari te vete, ne kundershtim me piken 8/a, qe duhet certificate per transport

mallrash brenda vendit per llogari te trete (qira). 15 Ofertuesi ka parqaqitur si mjet autobetonieren me

targe AA691JC, marre me qira nga Shoq. “Aliko Ndertim” Shpk. E njejta autobetoniere eshte paraqitur

ne kete procedure edhe nga operatori tjeter ofertues shoqeria “Shendelli” Shpk. Kjo bie ne kundershtim

me dokumentat e tenderit, shtojca 1.1, per paraqitje te ofertes se pavarur si dhe ne V.K.M. “Per

miratimin e rregullave te prokurimit publik”, neni 63, per paraqitje te ofertave alternative. Çertifikata

per transport malli, eshte per llogarit te vete, ne kundershtim me piken 8/a, qe duhet certificate per

transport mallrash brenda vendit per llogari te trete (qira). Ofertuesi ne shtojcen nr 10, mbi disponimin

e makinerive, nuk ka deklaruar autobetoniere tjeter per plotesimin e ketij kriteri. 16 Shoqeria “SARK”

Shpk, nuk ka shlyer detyrimet tatimore per sigurimet shoqerore per te punesuarit: Z. Ferdinant Hena,

figuron ne listpagese me page 3546 leke; Z. Lulzim Gjini, figuron ne listpagese me page 3546 leke; Znj.

Eriselda Agalliu, figuron ne listpagese me page 5909 leke; Z. Ardian Haxhiu, figuron ne listpagese me

page 5909 leke; Z. Vasil Peci figuron ne listpagese me page 4727 leke; Z. Taip Doga nuk figuron ne

listepagesat. 17 Z. Ardian Haxhiu, rezulton te jete njekohesisht i punesuar prane Keshillit te Qarkut

Vlore, ne shkelje te plote te VKM Nr. 42 date 16.01.2008. 18 Znj. Eriselda Agalliu, rezulton te jete

njekohesisht e punesuar prane shoqerise se ndertimit Venture Renco Terna, ne shkelje te plote te VKM

Nr. 42 date 16.01.2008. 19 Inxhinieria e ndertimit Zj. Rozina Tabaku, ne baze te te dhenave te Min.

Infrastruktures dhe Energjise eshte drejtuese teknik prane shoqerise “Shpresa – AL” Shpk, me kohe te

plote. Rrjedhimist pozicioni I punes se ing. Eshte I papajtuesm me pune tjeter private dhe shteterore.

Inxhiniere Rozina Tabaku, libreza e punes eshte fotokopje, nuk figuron ne licencen e shoqerise. Nuk

figuron ne listepagesat e shoqerise per muajin prill maj 2019. Inxhinierja ne fjale figuron ne listpagese

me pagen 4272 leke, nderkohe ne kontrate e ka 24.000 leke, duke mos respektuar parashikimet ligjore

per paga minimale, prej 26.000 lekesh. 20 Libreza e punes se ing Mjedisi Ermelinda Agalliu, nuk

permban daten e fillimit dhe vulen e shoqerise “Sark” Shpk. 21 Inxhinier Z. Nikollaq Kurilla, eshte

inxhinier hidroteknik nderkoh qe ne dst kerkohet inxhinier ndertimi. Diploma eshte fotokopje dhe jo

origjinale ose e njehsuar me origjinalin. 22 Inxhinieri topograf Vasil Laci, ne 6 (gjashtë) muajt e fundit te

kerkuar ne listpagesat e shoqerise figuron me pagat: 15.364, 15.364,11818, 11.818 dhe 4727 leke, ne

kundershtim me legjislacion e pages minimale dhe me nenin 45/2/d te sipercituar te LPP dhe me kreun

IV te VKM 42, pasi figuron dhe si drejtues teknik. 23 Mjekja Sofije Kryeziu Alushaj, figuron ne listepagese

me pagen 5909 leke, ne kundershtim me legjislacion e pages minimale dhe me nenin 45/2/d te

sipercituar te LPP. 24 Pllakashtruesit, Dritan Hoxha, Bunavil Veli, nuk figurojne ne listepagesat e

shoqerise per 3 muajt e fundit ne kundershtim me piken 6 te kritereve vencanta te kualifikimit. Per keto

persona nuk jane paguar kontributet dhe tatimet nuk kundershtim me legjislacionin tatimore dhe ate te

prokurimit publik. Pllakashtrues Dritan Hoxha, nuk ka deshmi kualifikimi (IQT). 25 Pllakashtrues Besnik

Hatia, kontrata e firmosur nen pagen minimale, ne kundershtim me VKM per percaktimin e pages



minimiale. Nuk eshte paraqitur dëshmi kualifikimi e sigurimit teknik, (të vlefshme) lëshuar nga

Inspektoriati Shtetëror Teknik dhe Industrial apo nga subjekte juridike private të akredituara për

çertifikimin e punonjësve. 26 Punetori Myftar Belba, kontrata e firmosur nen pagen minimale, ne

kundershtim me VKM per percaktimin e pages minimiale. 27 Bojaxhi, Erion Haxhiu dhe Bledar Pirra, nuk

figurojn te siguruar ne listepagesat e muajve Mars – Prill 2019, ne kundershtim me piken 6 te kritereve

te vecanta te kualifikimit. Per keto persona nuk jane paguar kontributet dhe tatimet nuk kundershtim

me legjislacionin tatimore dhe ate te prokurimit publik. Paga eshte 24.000 lek, ne kundershtim me

pagen minimale qe eshte 26.000 lek. 28 Shoqeria “Sark” Shpk ka bere blerje me fature para dates se

themelimit. Shoqeria “Sark” Shpk eshte themeluar ne daten 26.11.2004 dhe eshte regjistruar ne daten

31.01.2005. Shoqeria “Sark” Shpk ka bere blerje nga shoqeria “Arni” Shpk, me NIPT K62701402R, me

fature te thjeshte tatimore me nr serial 7154582, nr 37, date 14.06.2006, me fature te thjeshte tatimore

nr serial 7154583, nr 39, date 16.06.2006, me fature te thjeshte tatimore nr serial 7154584, nr 39, date

18.06.2006 dhe me fature te thjeshte tatimore nr serial 7154585, nr 41, date 17.07.2016. Diferenca e

numrit serial eshte nga 7154584 ne 7154585, ndersa nr eshte nga 39 ne 41 dhe data nga 18.06.2006 ne

17.07.2016. Keto jane dokumente jane te dyshimta per vertetesin e tyre. Gjithashtu Shoqeria “Sark”

Shpk ka bere blerje materiale nga shoqeria “Arni” Shpk, me NIPT K62701402R, me fature tatimore shitje

me nr 80, date 08.03.2008, me fature tatimore shitje me nr 47, date 17.07.2009, me fature tatimore

shitje me nr 32, date 19.03.2010, me fature tatimore shitje me nr 27, date 13.07.2010. Nese nje subjekt

ne vitin 2006 eshte subjekt I perjashtuar nga tvsh, ne vitin 2008, 2009 dhe 2010 eshte subjekt me tvsh,

nuk egziston qe ne vitin 2016 te jete subjekt I perjashtuar nga tvsh. 29 Ne formularin e ofertes, eshte

percaktuar “Kerkese per propozim, Pune”. Procedura ne fjale eshte procedure e hapur, pune. 30

Shoqeria “Sark” Shpk, nuk ka plotesuar shtojcen 1.1 DEKLARATË Për paraqitje Oferte të Pavarur. Ne

Dokumentat e tenderit, eshte percaktuar se : 6. Ofertuesi deklaron se: (kliko një nga alternativat e

mëposhtme): a). dhe b), ku ofertuesi duhet te percaktoj nje nga dy opsionet. Ky ofertues nuk ka

plotesuar asnje nga dy opsionet. Ne piken dy te deklarates, percaktohet: “Unë kuptoj që oferta e

paraqitur do të s’kualifikohet dhe/ose përjashtohet nga pjesëmarrja në prokurimet publike, nëse kjo

Deklaratë vërtetohet se nuk është e plotë dhe / ose e saktë në çdo aspekt”

3. Operatori ekonomik "SHENDELLI" sh.p.k u skualifikua

Oferta e Shoqerise “Shendelli” Shpk, skualifikohet per arsyet e meposhtme: 1. Shoqeria “Shendelli”

Shpk, nuk ka paraqitur dokumentacion qe ka shlyer detyrimet vendore ne Bashkia Tirane. Ne shtojcen

11, Deklaratë Mbi Kontratat E Lidhura Dhe/ Ose Ne Proçes, ka deklaruar se ka ne proces obejekt me

autoritet kontraktor: Agjencia E Parqeve Dhe Rekreacionit. Duke qene se objekti realizohet ne territorin

e administruar nga Bashkia Tirane, ky subjekt duhet te paraqiste dokumentacion qe verteton se ka

shlyer detyrimet prane kesaj njesie te qeverisjes vendore per vitin 2019. Pas verifikimit te bere ne

buletinin e prokurimeve publike, ka nenshkruar kontrate me Ujësjellës Kanalizime Tiranë sh.a., per

realizimin e punimeve me objekti: “Instalimi i sistemit ujemates ne burimet e ujesjellesit te Tiranes”.

Duke qene se objekti realizohet ne territorin e administruar nga Bashkia Tirane, ky subjekt duhet te

paraqiste dokumentacion qe verteton se ka shlyer detyrimet prane kesaj njesie te qeverisjes vendore

per vitin 2019. 2. Shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk ka paraqitur dokumentacion qe ka shlyer detyrimet

vendore ne Bashkia Roskovec. Ne dokumentat e tenderit, eshte paraqitur vertetim nr 2537/1 Prot., date

20.06.2018, leshuar nga Bashkia Roskovec, ku vertetohet se deri ne ate date nuk ka detyrime te

pashlyera ndaj ketij institucioni. Me shkrese nr 4013 Prot., date 12.10.2018, me lende “NJOFTIM”,

Bashkia Roskovec, njofton Shoqerin “Shendelli” Shpk, se ka nje detyrim te papaguar. Ne

dokumentacionin e paraqitur nga ofertuesi, rezulton se nuk ka paraqitur dokument te leshuar nga

Bashkia Roskovec mbas njoftimit nr 4013 Prot., date 12.10.2018, ku te vertetohet se subjekti te kete

shlyer detyrimet prane kesaj bashkie. Pas verifikimit te bere ne buletinin e prokurimeve publike



rezulton, ka nenshkruar kontrata me Bashkin Roskovec por nuk ka paraqitur verttim per shlyer detyrimet

prane kesaj bashkie per vitin 2019. 3. Shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk ka paraqitur dokumentacion qe ka

shlyer detyrimet vendore ne Bashkia Kruje. Ne dokumentat e tenderit, nga ofertuesi eshte paraqitur

edhe dokumenti “Fature Arketimi”, me numer 65, date 02.05.2019, ku vertetohet se Shoqeria

“Shendelli” Shpk ka nje detyrim kundrejte bashkise Kruje por nuk ka paraqitur dokument te leshuar nga

Bashkia Kruje mbas kesaj fature, ku te vertetohet se subjekti te kete shlyer detyrimet prane kesaj

bashkie. 4. Shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk ka paraqitur dokumentacion qe ka shlyer detyrimet vendore

ne Bashkia Pogradec. Ne dokumentat e tenderit, nga ofertuesi eshte paraqitur edhe dokumenti “Urdher

Pagese”, date 06.03.2019, ku vertetohet se Shoqeria “Shendelli” Shpk ka nje detyrim kundrejte bashkise

Pogradec. Ne dokumentacionin e paraqitur nga ofertuesi, nuk rezulton te kete paraqitur nje dokument

te leshuar nga Bashkia Pogradec mbas ketij urdher, ku te vertetohet se subjekti te kete shlyer detyrimet

prane kesaj bashkie. Pas verifikimit te bere ne buletinin e prokurimeve publike rezulton, ka nenshkruar

kontrata me Bashkin Pogradec por nuk ka paraqitur verttim per shlyer detyrimet prane kesaj bashkie per

vitin 2018. 5. Shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk ka paraqitur dokumentacion qe ka shlyer detyrimet

vendore ne Bashkia Librazhd. Ne dokumentat e tenderit, nga ofertuesi eshte paraqitur edhe dokumenti

“Fature per arketim”, me numer 2025, date 25.03.2019, ku vertetohet se Shoqeria “Shendelli” Shpk ka

nje detyrim kundrejte bashkise Librazhd, por nuk ka paraqitur nje dokument te leshuar nga Bashkia

Librazhd mbas kesaj fature, ku te vertetohet se subjekti te kete shlyer detyrimet prane kesaj bashkie. 6.

Shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk ka paraqitur dokumentacion qe ka shlyer detyrimet vendore ne Bashkia

Divjake. Ne dokumentat e tenderit, nga ofertuesi eshte paraqitur edhe dokumenti “Akt detyrimi/fature

per arketim”, date 25.03.2019, ku vertetohet se Shoqeria “Shendelli” Shpk ka nje detyrim kundrejte

bashkise Divjake por nuk ka paraqitur nje dokument te leshuar nga Bashkia Divjake mbas kesaj fature,

ku te vertetohet se subjekti te kete shlyer detyrimet prane kesaj bashkie. 7. Mjeku Dashnor Yzeiraj,

figuron ne listpagese me pagen 24.000 leke, ne kundershtim me legjislacionin e pages minimale dhe me

nenin 45/2/d te sipercituar te LPP. 8. Operatori ekonomik “Shendelli” Shpk ka paraqitur dokumentacion

per pllakashtruesit Durim Dalipaj, Tani Nuhaj dhe Ervin Hoxhaj, nderkohe punonjesi Tani Nuhaj rezulton

ne listpagese (Maj 2019) me pagen 24.000 leke, ne kundershtim me legjislacionin e pages minimale

(26.000 leke) dhe me piken 2/d të nenit 45 te Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i

ndryshuar, sa i takon përmbushjes se detyrimeve për derdhjen e kontributeve të sigurimeve shoqërore.

Elektricisti Vullnet Metaj, muratori Dritan Muka, muratori Sefret Çepele, elektricisti Eldri Murataj,

paguhen ne kundershtim me ligjin me nr 9920, date 19.05.2008, “Per procedurat tatimore”, I ndryshuar,

pasi nje pjese e tyre paguhen nen pagen minimale, ndersa pjesa tjeter paguhet me pak diste sit e

punesuar per here te pare. bojaxhinj Nazif Cakaj, Xhevahir Nuhaj dhe Shkelqim Rizaj, nderkohe,

punonjesit ne fjale rezultonjne ne listepagese (Maj 2019) me pagat perkatese 6.500 leke, 9.600 leke dhe

6.000 leke, ne kundershtim me legjislacionin e pages minimale (26.000 leke) dhe me piken 2/d të nenit

45 te Ligjit Nr. 9643, datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar, sa i takon përmbushjes se

detyrimeve për derdhjen e kontributeve të sigurimeve shoqërore 9. Shoqeria “Shendelli” Shpk,

Engjellushe Koçi Balla, nuk figuron ne listepagese ndersa eshte deklaruar me kontrate dhe diplome. 10.

Shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk ka plotesuar kriterin per Kontrate paraprake furnizimi me prodhuesin

ose distributorin e autorizuar per peme dekorative. 11. Lidhur me mjetin Asfalto-shtruese MT, operatori

ekonomik “Shendelli” Shpk ka paraqitur kontraten e qirase Nr. 1019 Rep., Nr. 508 Kol., date 28.04.2011,

me shoqerine “Jody Kompany” Shpk, por alfaltoshtruesja e marre me qira “Simesa”, Tip 2549. Nr. Shasie

00027, nuk rezulton te jete pajisur me leje qarkullimi, nderkohe ne dokumentat e tenderit eshte kerkuar

Asfalto-shtruese MT pajisur me leje qarkullimi. 12. Shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk ka plotesuar kriterin

per makineri skarifikimi (freze per gerryerje asfalti), pajisur me leje qarkullimi. 13. Te kater rrulat qe

disponon operatori ekonomik “Shendelli” Shpk (dy te marre me qira, sipas kontrates Nr. 1019 Rep., Nr.

508 Kol., date 28.04.2011, nga shoqeria “Jody Kompany” Shpk, nje I blere nga subjekti “Aruci Group”



Shpk dhe nje I blere nga subjekti “Kriger” Shpk), nuk jane te pajisur me leje qarkullimi, te kerkuar ne

dokumentat e tenderit. Shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk ka plotesuar kriterin per rrul me kompresor MT

dhe rrul me vibrim MT pajisur me leje qarkullimi. 14. Shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk ka plotesuar

kriterin per autobetoniere. Ne dokumentat e tenderit, shtojca 10 per disponimin e makinerive, ka

deklaruar se ka mjetet me qera: autobetoniere me targe AA693RV, nga verifikimi I dokumentacinit te

paraqitur rezulton se certifikata e transportit te mallrave me nr 01, date 20.05.2019, nuk eshte per te

tretet por per llogari te vete dhe mungon fotografia e mjetit. Autobetoniere me targe AA694RV, nga

verifikimi I dokumentacinit te paraqitur rezulton se certifikata e transportit te mallrave nr 03, date

20.05.2019, nuk eshte per te tretet por per llogari te vete dhe mungon fotografia e mjetit. Prese betoni

me targe AA691JC, nga verifikimi I dokumentacinit te paraqitur rezulton se certifikata e transportit te

mallrave nr 04, date 20.05.2019, nuk eshte per te tretet por per llogari te vete. Autobetoniere me targe

AA126IM, nga verifikimi I dokumentacinit te paraqitur rezulton se certifikata e transportit te mallrave

me nr 01, date 20.05.2019, nuk eshte per te tretet por per llogari te vete dhe mungon fotografia e

mjetit. Autobetoniere me targe AA674JC, nga verifikimi I dokumentacinit te paraqitur rezulton se

certifikata e transportit te mallrave nr 03, date 20.05.2019, nuk eshte per te tretet por per llogari te vete

dhe mungon fotografia e mjetit. Autobetoniere me targe AA857AZ, nga verifikimi I dokumentacinit te

paraqitur rezulton se certifikata e transportit te mallrave nr 04, date 20.05.2019, nuk eshte per te tretet

por per llogari te vete. Autobetoniere me targe AA216IM, nga verifikimi I dokumentacinit te paraqitur

rezulton se certifikata e transportit te mallrave nr 05, date 19.03.2019, nuk eshte per te tretet por per

llogari te vete. Autobetoniere me targe AA857AZ, nga verifikimi I dokumentacinit te paraqitur rezulton

se certifikata e transportit te mallrave nr 04, date 19.03.2019, nuk eshte per te tretet por per llogari te

vete. Autobetoniere me targe AA674JC, nga verifikimi I dokumentacinit te paraqitur rezulton se,

siguracioni ka skaduar ne daten 24.6.2019, kolaudimi ne daten 2.7.2019, dhe certifikata e transportit te

mallrave nr 03, date 19.03.2019, nuk eshte per te tretet por per llogari te vete. Autobetoniere me targe

AA856AZ, te marre me qira, nuk e ka deklaruar ne shtojcen 10 per disponimin e makinerive. Betoniere

kantjeri per te cilen ka paraqitur fature doganore, por nuk ka paraqitur leje qarkullimi, kolaudim,

siguracion, certifikate transport malli. 15. Shoqeria “Shendelli” Shpk, nuk ka plotesuar kriterin per

furnizim me materiale plastike. Shoqeria “Shendelli” Shpk, ka paraqitur kontraten me nr 1406 rep., nr

609 kol., date 06.08.2016, nenshkruar me subjektin “Ilir Alcani”, me objekt furnizimi me dyer dritare

druri/alumini, por ky subjekt nuk disponon çertifikate ISO 9001:2015, te kerkuar ne dokumentat e

tenderit. Per kete procedure ky ofertues nuk ka paraqitur dokumentacion te rregullt per te plotesuar

kushtin per furnizim me materiale duralumini dhe plastike me iso 9001:2015.

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik " Boshnjaku.B " sh.p.k ,

me nipt K72627402H me adrese FIER Lagjja Bishanake, Rruga Skenderbeu, Nr. 8, Prane karbuantit "Bolv

- Oil", Zona kadastrale nr 8532se oferta e paraqitur, me një vlerë 13 595 820 (trembedhjete milion e

peseqind e nentedhjete e pese mije e tetqind e njezet) leke pa TVSH, se është identifikuar si oferta e

suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë autoritetit kontraktor Bashkia Kavaje, sigurimin e kontratës,
siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet
sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin
përfundimtar, "METEO" sh.p.k oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej

14 284 756 (katermbedhjete milion e dyqind e tetedhjete e kater mije e shtateqind e pesedhjete e gjashte )
leke pa TVSH .,siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i
ndryshuar.



Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.07.2019

Ankesa: Ka patur ankese nga operatori ekonomik K.M.K sh.p.k me nr 2371 Prot. date 19.07.2019 dhe

kthim pergjigje me nr. 2371/1 date 19.07.2019

Adresa : Rruga “ Josif Budo”, Ndërtesa Nr. 10, Nr. Tel:055245555, www.bashkiakavajë.gov.al, info@bashkiakavajë.gov.al

http://www.bashkiakavajë.gov.al

